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Tasviriy san’at mashg‘ulotlarida noan’anaviy darslarni tashkil etish masalasi 

zamonaviy pedagogika fanining dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Chunki 

bugungi globallashuv va axborotlashuv davrida ta’lim jarayoni faqat bilim berish bilan 

cheklanib qolmay, balki o‘quvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirish, uning ijodiy 

tafakkurini, estetik didini, mustaqil fikrlash qobiliyatini shakllantirishga xizmat qilishi 

lozim. Tasviriy san’at fani esa aynan ana shu sifatlarni tarbiyalash imkoniyatiga ega 

bo‘lgan o‘ziga xos pedagogik maydondir. Shu bois mazkur fan doirasida darslarni 

an’anaviy qoliplardan chiqarib, yangicha yondashuvlar asosida tashkil etish pedagogik 

zarurat sifatida namoyon bo‘ladi. 

An’anaviy dars modeli odatda o‘qituvchining yetakchi roliga asoslanadi: u 

ma’lumot beradi, namuna ko‘rsatadi, o‘quvchi esa berilgan topshiriqni takrorlaydi. 
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Bunday yondashuv ma’lum darajada ko‘nikma hosil qilishga xizmat qilsa-da, ijodiy 

tafakkurni to‘liq rivojlantira olmaydi. Tasviriy san’at esa mohiyatan ijod, tasavvur, 

shaxsiy munosabat va estetik kechinmalar bilan bog‘liq faoliyatdir. Agar o‘quvchi 

faqat nusxa ko‘chirish yoki tayyor sxemalar asosida ishlasa, uning obrazli fikrlashi va 

mustaqil qaror qabul qilish qobiliyati cheklanib qoladi. Noan’anaviy darslar esa 

o‘quvchini faol subyektga aylantiradi, uni izlanishga, tajriba qilishga, o‘z fikrini badiiy 

vositalar orqali ifodalashga undaydi. Noan’anaviy dars deganda, avvalo, o‘quv 

jarayonini interfaol, muammoli, ijodiy va integrativ shaklda tashkil etish tushuniladi. 

Bu yerda darsning tuzilishi qat’iy andozaga emas, balki pedagogik maqsadga mos 

ravishda erkin va moslashuvchan tarzda quriladi. Masalan, tasviriy san’at 

mashg‘ulotida “badiiy laboratoriya”, “ijodiy ustaxona”, “ko‘rgazma-dars”, “muzeyga 

sayohat”, “rol o‘ynash”, “bahs-munozara”, “loyiha asosida ishlash” kabi shakllardan 

foydalanish mumkin. Bunday yondashuv o‘quvchining emotsional faolligini oshiradi, 

o‘quv jarayonini qiziqarli va mazmunli qiladi. 

Tasviriy san’at ta’limida noan’anaviy darslarning pedagogik ahamiyati, avvalo, 

shaxsga yo‘naltirilganlik tamoyilida namoyon bo‘ladi. Har bir o‘quvchi o‘ziga xos 

estetik idrok, tasavvur va qobiliyatga ega. An’anaviy yondashuv ko‘pincha o‘rtacha 

darajaga mo‘ljallangan bo‘lsa, noan’anaviy darslar individual imkoniyatlarni hisobga 

olishga yordam beradi. Masalan, bir o‘quvchi rang bilan ishlashda kuchli bo‘lsa, 

boshqasi kompozitsiya tuzishda, yana biri g‘oya topishda faol bo‘lishi mumkin. 

Guruhli va jamoaviy ijodiy ishlarda har bir o‘quvchi o‘z salohiyatini namoyon etish 

imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa o‘z-o‘zini baholash, ishonch va motivatsiyani 

oshiradi. Noan’anaviy darslar muammoli vaziyat yaratish orqali o‘quvchini fikrlashga 

undaydi. Masalan, o‘qituvchi ma’lum bir mavzuni berib, uni turli nuqtai nazardan 

tasvirlashni taklif qilishi mumkin: “Bir manzarani tong, peshin va shom paytidagi 

holatda tasvirlang” yoki “Bir predmetni realistik va dekorativ uslubda ifodalang”. 

Bunday topshiriqlar o‘quvchini shablonlardan chiqishga, rang, yorug‘-soya, 

kompozitsiya va uslubiy yechimlarni mustaqil tanlashga majbur etadi. Natijada tasviriy 

vositalar ongli ravishda qo‘llaniladi, ijodiy tafakkur rivojlanadi. 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalar ham tasviriy san’at mashg‘ulotlarida 

noan’anaviy yondashuvlarni qo‘llash imkonini kengaytiradi. Axborot-

kommunikatsiya vositalari yordamida virtual muzeylarga sayohat qilish, mashhur 

rassomlar ijodini tahlil qilish, raqamli grafik dasturlarda tajriba o‘tkazish mumkin. Bu 

jarayon o‘quvchilarning vizual madaniyatini boyitadi, dunyo san’ati bilan tanishtiradi, 

estetik qarash doirasini kengaytiradi. Shu bilan birga, an’anaviy rasm chizish jarayoni 

ham yangi mazmun kasb etadi, chunki o‘quvchi ko‘proq vizual manbalar bilan 

ishlaydi, taqqoslaydi, tahlil qiladi. 

Noan’anaviy darslar shuningdek refleksiv tahlilni ham taqozo etadi. Dars oxirida 

o‘quvchilar o‘z ishlarini va jarayonni tahlil qiladilar: nima muvaffaqiyatli chiqdi, qaysi 
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qiyinchiliklar bo‘ldi, kelgusida nimalarga e’tibor berish kerak. Bunday yondashuv o‘z-

o‘zini nazorat qilish va o‘z ustida ishlash malakasini rivojlantiradi. Tasviriy san’atda 

bu ayniqsa muhim, chunki badiiy mahorat doimiy mashq va tahlil orqali shakllanadi. 

Estetik tarbiya nuqtai nazaridan ham noan’anaviy darslarning ahamiyati katta. Ijodiy 

muhitda tashkil etilgan mashg‘ulot o‘quvchida go‘zallikni his qilish, tabiat va jamiyat 

hodisalariga estetik munosabat bildirish, milliy va jahon madaniy merosini qadrlash 

tuyg‘usini shakllantiradi. Agar dars jarayoni qiziqarli, jonli va emotsional boy bo‘lsa, 

o‘quvchi san’atni majburiy fan sifatida emas, balki ichki ehtiyoj sifatida qabul qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, tasviriy san’at mashg‘ulotlarida noan’anaviy darslarni 

tashkil etish o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini ochish, estetik didini rivojlantirish, 

mustaqil va tanqidiy fikrlashini shakllantirish, kommunikativ va refleksiv 

ko‘nikmalarini mustahkamlashda muhim pedagogik ahamiyatga ega. Bunday 

yondashuv ta’lim jarayonini jonlantiradi, uni hayot bilan bog‘laydi va san’atni 

o‘quvchi shaxsining ichki dunyosi bilan uyg‘unlashtiradi. Natijada tasviriy san’at fani 

nafaqat rasm chizish ko‘nikmasini, balki barkamol, estetik tafakkuri rivojlangan, 

ijodkor shaxsni tarbiyalash vositasiga aylanadi. 
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